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Snabbguide till BIM Alliance 
 

1. För ledare i samhällsbyggnadssektorn: Digitalisering som affärsstrategi 

I	en	tid	då	data	och	digitalisering	driver	utvecklingen	i	alla	branscher,	är	
samhällsbyggnadssektorn	på	väg	in	i	en	ny	era.	BIM	Alliance	leder	denna	transformation	
genom	att	skapa	en	branschgemensam	plattform	för	digital	innovation,	standardisering	och	
samverkan.	Med	ett	starkt	fokus	på	openBIM	workflow,	AI	Arena,	Nationella	riktlinjer	för	
BIM	och	vägledning	är	vi	en	plats	för	ömsesidigt	lärande	för	att	förbli	konkurrenskraftiga	i	en	
allt	mer	datadriven	värld.	

	
2. OpenBIM Workflow – Nyckeln till sömlös informationshantering 

Data	är	en	av	de	mest	värdefulla	resurserna	i	samhällsbyggandet.	Men	utan	en	standardiserad,	
öppen	och	spårbar	informationshantering	blir	den	en	belastning	snarare	än	en	tillgång.	BIM	
Alliance	tillhandahåller	ett	openBIM	workflow	som	säkerställer	att	information	kan	flöda	
obehindrat–	från	planering	till	förvaltning	och	återvinning.	

• Standardisering	och	integration	–	Genom	att	använda	öppna	standarder	som	IFC,	
CoClass	och	ISO	19650	minskas	risken	för	inlåsning	i	proprietära	system.	

• Effektivitet	och	kvalitet	–	Projekt	blir	mer	kostnadseffektiva	och	leveranser	håller	
högre	kvalitet	när	informationen	är	samordnad	och	spårbar.	

• Hållbarhet	och	efterlevnad	–	Ett	standardiserat	arbetsflöde	möjliggör	bättre	
klimatrapportering,	spårbarhet	i	material	och	effektivare	resursanvändning.	

BIM	Alliance	stödjer	våra	medlemmar	att	implementera	ett	openBIM-arbetsflöde	som	
säkerställer	långsiktig	konkurrenskraft.	

	
3. AI Arena – Framtidens intelligenta samhällsbyggande 

Artificiell	intelligens	är	redan	en	avgörande	faktor	för	innovation	inom	samhällsbyggnad.	BIM	
Alliance	driver	AI	Arena	i	samarbete	med	Geoforum	Sverige	och	IQ	Samhällsbyggnad	–	en	
mötesplats	där	branschens	aktörer	kan	utforska	och	implementera	AI-lösningar	i	sin	
verksamhet.	

• AI-klivet	–	Ett	program	som	hjälper	företag	att	konkret	tillämpa	AI	i	sin	verksamhet.	

• Konferenser,	webbinarier	och	hackathons	–	Kunskapsutbyte	och	inspiration	för	
att	accelerera	AI-användning	i	sektorn.	

• Samarbete	och	utveckling	–	Vi	bygger	broar	mellan	teknikleverantörer	och	
branschaktörer	för	att	skapa	framtidens	digitala	samhällsbyggande.	

AI	är	inte	en	framtidsvision	–	det	är	en	realitet	som	redan	nu	omformar	branschen.	
Med	AI	Arena	får	du	verktygen	för	att	hålla	dig	i	täten.	
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4 Nationella riktlinjer för BIM – En gemensam vägledning för branschen 

Att	navigera	i	digitaliseringens	landskap	kan	vara	en	utmaning.	BIM	Alliance	tillhandahåller	
Nationella	riktlinjer	för	BIM	–	en	branschgemensam	och	tydlig	vägledning	för	att	
implementera	BIM	på	ett	enhetligt	och	effektivt	sätt.	

• Tydliga	anvisningar	–	Färdiga	mallar	och	kravspecifikationer	för	att	säkerställa	rätt	
informationshantering.	

• Enkel	kravställning	–	Möjlighet	att	skapa	och	publicera	kravportaler	anpassade	för	
den	egna	organisationen.	

• Hållbarhetsrapportering	–	Underlättar	arbete	med	klimat-	och	miljöredovisning,	
livscykelanalyser	och	certifieringar.	

Vill	du	effektivisera	ditt	arbete	och	få	stöd	i	kravställning?	BIM	Alliance	ger	dig	
riktlinjerna	du	behöver.	

	
5 Vägledning – Din partner i digital transformation 

BIM	Alliance	är	mer	än	en	förening	–	vi	är	en	plats	för	utveckling.	Vi	erbjuder:	

• 50+	seminarier	och	events	per	år	–	Från	BIM-frukostar	till	stora	
branschkonferenser.	

• Omvärldsbevakning	och	kunskapsutbyte	–	Nyhetsbrev,	poddar	och	diskussioner	i	
våra	intressentgrupper.	

• Expertrådgivning	och	workshops	–	Stöd	i	standardisering,	implementering	och	
tekniska	strategier.	

Med	BIM	Alliance	får	du	den	kunskap	och	det	nätverk	du	behöver	för	att	driva	din	
organisations	digitala	transformation.	

	
	

	

Medlem i BIM Alliance  

Vi	är	en	ideell	förening	som	samlar	200+	medlemmar	från	hela	samhällsbyggnadssektorn	–	
från	startups	till	multinationella	bolag.	Vår	vision	är	att	driva	sektorns	digitala	transformation	
och	skapa	nya	affärsmodeller	som	är	både	effektiva	och	hållbara.	

Vill	du	ligga	i	framkant	av	branschens	digitala	utveckling?		

Läs	mer	på	www.bimalliance.se	eller	kontakta	oss	direkt.	

Välkommen	till	framtiden	–	välkommen	till	BIM	Alliance.	

 	

http://www.bimalliance.se/
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Välkommen till år 2025 med BIM Alliance 
	

Ett	stort	tack	för	att	din	organisation	är	en	del	av	BIM	Alliance.	Tillsammans	med	er	skapar	vi	
värdefulla	samarbeten,	utvecklas	och	lär	oss.		

BIM	Alliance	uppdrag	är	att	stödja	och	driva	branschens	digitalisering	för	att	främja	ett	
hållbart	samhällsbyggande.	När	vi	nu	lägger	2024	bakom	oss	och	blickar	framåt	står	några	
viktiga	fokusområden	i	centrum	för	vårt	arbete.		
	

Vi	fortsätter	arbetet	med	att	utveckla	och	sprida	
riktlinjer	som	underlättar	att	implementera	och	
använda	BIM	på	bästa	sätt.	BIM	Alliance	anvisningar	
ger	vägledning	och	stöd	inom	användandet	av	
standarder	och	verktyg	för	att	uppfylla	lagkrav	och	
digital	kravställning.	Vi	satsar	även	på	att	främja	
samordnade	och	standardiserade	arbetsflöden	för	att	
skapa	bättre	samverkan	och	effektivare	projekt	i	hela	
branschen.		
	

BIM	Alliance	är	din	förening,	och	vi	vill	skapa	ännu	
fler	möjligheter	för	dig	att	utvecklas.	Våra	
kostnadsfria	evenemang,	vägledning	inom	
standarder	och	tillgång	till	ett	brett	branschnätverk	
är	bara	några	av	fördelarna	vi	erbjuder.	Är	det	något	
särskilt	du	vill	lära	dig	mer	om	eller	utveckla	nästa	
år?	Låt	oss	veta	–	dina	idéer	är	viktiga	för	vårt	
gemensamma	arbete.	

	

Susanne	Nellemann	Ek	

vd	BIM	Alliance	

	

	

Under	år	2024	har	vi	drivit	på	för	ökad	digitalisering	i	samhällsbyggnadssektorn.	Genom	våra	
seminarier,	rundabordssamtal	och	evenemang	har	vi	tillsammans	utforskat	lösningar	och	delat	
kunskap	som	driver	branschen	framåt.	Tack	för	ert	engagemang	–	det	är	med	er	hjälp	vi	kan	göra	
skillnad.  
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Vårt medlemserbjudande i fyra delar 
	

	

	

	

	

1. Arena för kunskap 
Kompetensutveckling	och	erfarenhetsutbyte	genom	cirka	50	möten	per	år,	där	aktuella	
händelser	nationellt	och	internationellt	lyfts.		
	

Stora årliga konferenser  
Vi	ger	din	organisation	de	bästa	förutsättningar	för	att	träffa	kunniga	människor	och	utöka	
nätverket.	Här	fås	både	inspiration	och	tid	för	samverkan.	

22/1				Stora	intressentgruppsdagen	

20/3			Stora	AI-dagen	för	samhällsbyggande	

10/4			Stora	BIM-dagen	

16/9			Arbeta	Smart	inom	planering	och	byggande	

nov				openBIM	i	anläggningssektorn	

	

	

BIM-frukostar 
Våra	BIM-frukostar	är	webbinarier	som	ger	en	brant	lärkurva	till	ett	aktuellt	område	och	visar	
på	goda	exempel.	Alltid	digitalt,	ibland	även	fysiskt.	
	

Arena för 
kunskap

Frågor vi 
driver

Vägledning 
och stöd Nätverk
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Vägledning till standarder 
Ett	stort	antal	utbildningar	och	workshops	för	att	ge	våra	medlemmar	bästa	förutsättningarna	
att	implementera	standarder.	Längre	utbildningar	är	fysiskt	i	Stockholm.	Workshops	och	
kortare	guidningar	är	digitalt.	
	

AI Arena Samhällsbyggnad 
Ett	stort	antal	träffar	och	utbildningar.	Både	kortare	utbildningar	och	längre	program	som	AI	
klivet.	Både	fysiska	och	digitala	träffar.	
	

BIM Alliance intressentgrupper 
Vi	erbjuder	ca	25	träffar	under	året	för	dialog	och	erfarenhetsutbyteför	medlemmar.	Välj	
utifrån	ditt	intresseområde.	Träffarna	är	digitala.	
	

Omvärldsbevakning med nyhetsbrev, webb och LinkedIn 
Vi	tipsar,	informerar	och	vägleder	våra	medlemmar	via	våra	kanaler.	
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2. Frågor vi driver 
Genom	att	engagera	och	informera	politiker,	myndigheter	och	media,	skapar	vi	
förutsättningar	för	den	digitala	transformationen	i	branschen.	Som	medlem	är	du	med	och	
formar	budskap	och	identifierar	frågor	att	driva	tillsammans.	
	

Nationell nivå 

• Vara	proaktiva	och	ta	fram	
positionspapper	med	våra	ståndpunkter	

för	att	driva	fram	lagstiftning	och	

regelverk	som	stödjer	sektorns	
digitalisering.	

• Visa	på	framsteg	och	utmaningar	för	

branschens	digitaliseringsresa	för	att	
skapa	opinion	för	förändringar	och	

initiativ.	Tex	genom	debattartiklar	i	

press.	
• Moderera	rundabordssamtal	för	att	i	

dialog	med	medlemmarna	identifiera	

framtidsfrågor	och	mobilisera	
engagemang	i	påverkansarbetet.	

• Medverka	brett	på	mötesplatser	som	

poddcasts,	event,	konferenser	för	att	
brett	mobilisera	engagemang	för	

digitalisering	och	BIM	i	sektorn.	

	

Nordisk nivå 

• I	nordisk	samverkan	driva	implementering	av	öppna	BIM-standarder	i	internationell	
kontext.	

• Få	en	samordning	av	regelverk	och	användning	av	standarder	inom	Norden.	

	

Internationell nivå 

• I	europeisk	samverkan	arbeta	med	EU	kommissionen	för	att	få	ett	genomslag	för	
openBIM	i	de	direktiv	som	arbetas	fram.	Påverkansarbete	för	att	få	Digitala	

produktpass,	att	fungera	i	praktiken	i	branschen.		
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3. Vägledning och stöd 
Vi	driver	branschens	enande	kring	standarder,	kravställning	samt	metoder	och	verktyg.	
Nationella	riktlinjer	för	BIM	och	openBIM	arbetsflöde	säkerställer	spårbarhet	och	kvalitet	i	
informationsflödet	från	projektstart	till	avfallshantering	

openBIM arbetsflöde 
BIM	Alliance	tillhandahåller	openBIM	arbetsflöde	med	tillhörande	standarder	och	verktyg	som	
gör	att	projektinformationen	blir	sömlös	för	byggnadens	hela	livscykel	mellan	samtliga	
aktörer.		OpenBIM	arbetsflöde	är	en	verktygslåda	som	arbetats	fram	via	buildingSMART	
International	och	som	vi	i	BIM	Alliance	via	buildingSMART	Sweden	tillhandahåller	och	ger	
stöd	till	i	Sverige.	

	

Illustration: Med OpenBIM Workflow har vi fått verktyg för att realisera informationsutbytet med öppna standarder som IFC, 

IDS, OpenCDE, valideringsverktyg mm 

Byggherren och fastighetsägarens viktiga roll 
Att	byggherrar	och	fastighetsägare	kravställer	openBIM	är	avgörande	för	att	lösa	de	
utmaningar	som	inlåsningsmekanismer	av	data	skapar	i	bygg-	och	fastighetsbranschen.	Med	
openBIM	främjar	vi	samarbete,	effektivitet	och	innovation	i	projekt.		

Implementering och anvisningar 
Verktygen	och	standarderna	implementeras	i	branschens	digitala	verktyg	av	
mjukvaruleverantörerna.		

I	BIM	Alliance	nationella	riktlinjer	för	BIM	hittar	du	anvisningar	och	guider	som	hjälper	dig	att	
implementera	openBIM.	
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Nationella riktlinjer för BIM 

Enkelt att göra en kravportal 
Med	riktlinjerna	kan	du	lätt	skapa	din	kravportal	där	dina	leverantörer	ser	hur	du	vill	att	de	
ska	leverera	sin	information	i	dina	projekt.	Här	kan	du	enkelt	hänvisa	till	de	standarder	och	
den	branschpraxis	som	du	använder	dig	av.		

	

• Nationella	riktlinjer	för	BIM	är	vår	tjänst,	där	vi	ger	ett	gemensamt	svenskt	ramverk	

för	BIM.	Du	får	en	best	practice	för	användning	av	BIM	för	både	projekt	och	
förvaltning.	Ramverket	består	av	anvisningar,	kravspecifikationer	och	mallar.	Med	

riktlinjerna	vill	vi	sänka	tröskeln	och	risken	vid	att	använda	openBIM.		

	
• Med	våra	riktlinjer	har	branschen	en	samlingsplats	med	anvisningar	som	hjälper	

branschen	att	få	fram	standardiserat	data.	Data	kan	på	så	sätt	användas	genom	hela	

planerings-,	bygg-	och	förvaltningsprocessen.		
	

• Med	riktlinjerna	kan	en	organisation	enkelt	publicera	sin	kravställning	under	egen	

logga	på	ett	sätt	som	är	lätt	för	samarbetspartners	och	leverantörer	att	ta	del	av.		
	

• Under	2025	kompletteras	riktlinjerna	med	nya	anvisningar	och	branschen	har	då	

tydliga	anvisningar	för	de	helt	centrala	delarna	i	en	BIM-kravställning.	
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Nationella riktlinjer för BIM möter branschens behov  

• Ett	stöd	för	att	uppfylla	lagkrav	

• Erbjuder	ett	verktyg	för	upphandling	
• Ett	stöd	i	din	kravställning	för	att	säkerställa	rätt	leveranser		

• Möjliggör	tillämpning	av	AI	och	digitala	tvillingar		

• En	teknisk	bas	till	din	digitalisering		
• Implementerar	ISO	19650	som	underlättar	internationellt	samarbete	

• Implementerar	”Arbetsflöde	openBIM”	och	kopplar	ihop	bygg-	och	

förvaltningsprocessen	
• Ger	dig	underlag	till	hållbarhetsredovisningar	för	

‒ Spårbarhet	och	materialredovisning		

‒ Livcykelanalys	(redovisning	av	den	totala	miljöpåverkan	från	materialredovisning	
till	slutavfall)		

‒ Certifieringar	och	rapporter	som	tex	klimatredovnisning,	CSRD		

 

 	



	

	 	

	 	

	 	 	

	

12 

4. Nätverk  
Ger	medlemmarna	inflytande	genom	att	vara	en	arena	för	diskussion	och	inspiration	av	
samhällsbyggnadssektorns	digitala	transformation	inom	olika	områden.		

Intressentgrupper 
Våra	intressentgrupper	är	forum	för	
utbyte	av	BIM-erfarenheter	mellan	
branschens	aktörer.		

Du	som	är	medlem	har	tillgång	till	
ett	brett	nätverk	som	ger	direkt	nytta	
i	din	verksamhet	inom	Energi,	
Förvaltning,	Anläggning,	Bygg	och	
installation,	Produkter	och	Material	
samt	två	nya	grupper	för	Kommuner	
och	Mätningsteknik.		

	
	

BIM	Akademin	samlar	högskolor,	universitet	och	utbildningsföretag	kring	utbildningsfrågor	
inom	BIM.	

BIM	Alliance	intressentgrupper	är	ett	forum	för	utbyte	av	BIM-erfarenheter	mellan	branschens	
aktörer	samt	en	plats	att	förankra	branschinitiativ	inom	BIM	Alliance	sakområde.	

Bygg och installation 
Fokus	2025	
Spridning	av	goda	projektexempel	

• Lyfta	fram	modiga	projekt	och	innovationslösningar	i	specifika	projekt	
• Organisatoriska	drivkrafter	och	vad	innebär			

	

Metoder,	metodik	och	standardisering	i	branschen.	
• Spridning	av	information	från	exempelvis	buildingSMART,	Smart	Built	Environment,	

Nationella	riktlinjer,	BEAst	mfl	

	
Modern	teknologi	i	samtliga	faser	i	ett	byggprojekt	

• AI	för	projekt	och	byggnation		

• Modern	teknologi	för	projektets	livscykel	
	

Vara	remissinstans	för	utvecklingsarbete	i	branschen	
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Förvaltning 
Fokus	2025	

• Digitala	tvillingar	–	statisk	och	dynamisk	

information	
• Informationssäkerhet	

• AI	

• openBIM	workflow	för	effektiv	förvaltning	
• ISO	19650	-	Nyttor,	kravställning	och	

uppföljning	

	

Produkter och Material  
Fokus	2025	

Följa	projekten	

• Öppen	tillgång	till	digitala	datablad	baserat	på	datamallar			
• EU:s	digitala	produktpass,	DPP,	2028	

Följa	utvecklingen	av		

• Digital	hållbarhetsrapportering,	CSRD	

• Automatiserad	ESG-rapportering.	
	

Energi 
Fokus	2025	

Aktuella	EU-direktiv	

• Direktivet	om	energieffektivitet,	EED	

• Direktivet	om	byggnaders	energiprestanda,	EPBD	

• Hållbarhetsrapporteringsdirektivet,	CSRD,	EU	taxonomi	
	

Aktuella	nätverk	och	pågående	initiativ	

• Energimyndighetens	nätverk:	LÅGAN,	inkl.	ByggDialog,	Goda	Hus.	
• BeBo,	BeLo,	Besmå,	Sveby	

• E2B2	

Aktuella	ämnen	

• Energideklaration,	Energiberäkningsprogram,	Energiuppföljningssystem	t	ex	
primärenergital	och	energiklass.	

• Digitala	tvillingar,	IoT,	AI	och	fastighetsautomation.	
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Anläggning 
Fokus	2025	

Samtala	kring	”känsliga”	men	viktiga	ämnen	

• Moln	och	informationssäkerhet	

• Regelverk	drönarflygning	

• Riktig	tillgång	till	öppna	data	efter	EU	direktiv	High	Value	Data,	HVD.	

Starta	arbetet	med	BIP	för	Anläggning,	

Kartläggning	utbildningar	med	fokus	på	digitalisering	och	anläggning	för	att	möta	kommande	
behov	t	ex	NATO,	järnväg	och	transport.	
	

BIM Akademin 
Aktuella	frågor	

• BIM	grunder	–	en	gemensam	digital	kunskapsnivå	att	förvänta	av	en	nyutexaminerad	

byggnadsingenjör.			

• AI	i	utbildning	–	Nyttoeffekter	samt	kravställning	för	byggd	miljö.		
Fokus	2025	

• Arbetet	fokuseras	på	att	akademin	ska	tillgodose	branschens	förväntningar	på	

nyutexaminerade	studenter	och	deras	digitala	kunskaper.		
• Arbeta	vidare	med	BIM-grunder	tillsammans	användandet	av	AI	i	undervisning.	Hur	

ser	det	ut	på	våra	olika	lärosäten	och	går	det	att	hitta	gemensamma	metoder	och	

modeller?		
• Utgöra	en	plattform	för	intressant	forskning	och	tillämpning.	

• Öka	samverkan	med	övriga	grupper	inom	BIM	Alliance	

	

Kommuner  
Fokus	2025	

Implementering	av	BIM	i	kommuner	

• Framtagandet	av	informationskravställningar		
• Utveckling	av	E-tjänst	för	smidigare	informationsflöden	

• Utveckling	av	Digital	tvilling		

Erfarenhetsutbyte	om	

• tillämpningar	av	BIM	i	den	egna	kommunen	
• vanliga	utmaningar,	såsom	motstånd	till	förändring	eller	bristande	teknisk	

kompetens.	
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Mätningsteknik 
Fokus	2025	

• Smart	modelleverans	i	infrastrukturprojekt,	SMIL	2.0	

–	ökad	samverkan	för	en	digital	och	hållbar	anläggning	med	openBIM	workflow.	
	

Mål:	Effektiv	modellhantering	i	infrastrukturprojekt	där		

- vi	gör	bra	beställningar	
- vi	bygger	bra	modeller	

- modeller	används	av	alla	parter	i	produktion	utan	omarbetning/förändring	och	för	

t.ex.	mängdning,	kalkylering,	produktionsplanering,	masshantering	och	
maskinstyrning.		

- as-built	modellerna	används	vidare	i	förvaltning		

- vi	arbetar	enligt	openBIM	workflow	
	

• Förstudie	uppdatering	mätningstekniska	specifikationer	SIS-TS21143	och	SIS-TS21144	

• Ta	fram	yrkesrollsbeskrivningar	för	mätningsyrken.	
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Vår vision och våra mål 
En medlemsorganisation för alla aktörer inom samhällsbyggnadssektorn 
BIM	Alliance	är	en	ideell	förening	med	ändamål	att	främja	ett	digitalt	obrutet	
informationsflöde	genom	alla	processer	inom	samhällsbyggnadssektorn.	Detta	ska	ske	genom	
att	verka	för	implementering,	forskning	och	utveckling	av	digitala	processer	för	information	
och	öppna	standarder	hos	sektorns	alla	aktörer,	samt	för	kompetens	inom	området.		
(ur	våra	stadgar)	
	

Detta	skapar	förutsättningar	för	att	uppnå	hållbarhetsmålen	i	Agenda	2030	genom	att	
effektivisera	byggandet,	ge	bättre	beslut	i	tidiga	skeden	och	minskad	klimatpåverkan.	BIM	
Alliance	är	en	mötesplats	för	samverkan	mellan	näringsliv,	myndigheter,	kommuner	och	
akademin.	
	

	

Vision 
BIM	Alliance	driver	samhällsbyggnadssektorns	digitala	transformation	och	förnyade	
affärslogik	för	att	främja	en	positiv	och	hållbar	utveckling	av	sektorn	i	planering,	bygg	och	
förvaltning.	

Effekter vi vill uppnå på samhällsnivå 

• Minskat	klimat-	och	miljöpåverkan	från	sektorn 
• Effektivisering	och	ökad	kvalitet	i	samhällsbyggandets	processer 
• Förnyad	affärslogik		

 
Dessa	prioriteringar	ligger	i	linje	med	det	statliga	innovationsprogrammet	”Smart	Built	
Environment”,	dess	prioriteringar	och	effektlogik.	
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Mission 
Föreningens	mission	är	att	stödja	och	driva	branschens	digitala	transformation	för	att	främja	
en	positiv	och	hållbar	utveckling.		

Det	gör	vi	genom	

• Bistå	sektorn	med	vägledningar	och	vara	vägvisare	för	standardisering	
• Bidra	till	forskning	och	kunskapsutveckling	

• Främja	motivation	att	implementera	BIM	för	ökad	hållbarhet	och	effektivisering	

	

Önskade positioner 

BIM	Alliance	önskade	positioner	är	målbilder	för	föreningens	utveckling	de	kommande	fem	

åren.	
• Drivande	

• Pålitlig	vägvisare	

• Relevanta	
• Efterfrågade	

• I	tillväxt	
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Vårt sammanhang  
	

BIM	Alliance	är	ideell	förening	som	arbetar	för	en	bättre	samhällsbyggnad	med	hjälp	av	BIM	–	
digital	strukturerad	informationshantering.	Genom	BIM	kan	obrutna	informationsflöden	
skapas	i	samhällsbyggandets	processer	och	samhällsbyggnadssektorn	effektiviseras	betydligt.		

Genom	att	planera,	bygga	och	förvalta	med	strukturerad	digital	information	kan	vi	bygga	mer	
effektivt	och	rätt	från	början	med	minskad	klimatbelastning	och	materialförbrukning	som	
följd.		

BIM	möjliggör	ett	innovativt	tänk,	där	vi	på	ett	betydligt	enklare	sätt	kan	ta	fram	
klimatdeklarationer	och	energiberäkningar.	Digital	informationshantering	är	en	nödvändighet	
för	att	mer	effektivt	kunna	uppnå	målen	för	hållbar	utveckling	enligt	Agenda	2030.			
	
	

Några	viktiga	mål	för	samhällsbyggnadssektorn	att	bidra	till	är:		

Mål	9		 hållbar	industri,	innovationer	och	infrastruktur		
Mål	11	 hållbara	städer	och	samhällen	
Mål	12		 hållbar	konsumtion	och	produktion			
Mål	13		 bekämpa	klimatförändringarna		
	

	

	
	
Illustration:	FN:s	globala	mål	för	hållbar	utveckling	
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Organisationer som vi samverkar med 
BIM	Alliance	samverkar	med	ett	stort	antal	organisationer	för	att	på	bredden	skapa	
förutsättningar	att	skapa	nytta	av	digitaliseringens	möjligheter.		

Exempel	på	organisationer	som	vi	samverkar	med:	Byggföretagen,	Fastighetsägarna,	
Innovationsföretagen,	Byggmaterialföretagen,	Installationsföretagen,	Byggmaterialhandlarna,	
Byggherrarna,	Geoforum	Sverige,	Svensk	Byggtjänst,	BEAst,	GS1,	SIS,	Sveriges	Institut	för	
standarder,	Samhällsbyggandets	regelforum,	IQ	Samhällsbyggnad,	SBUF	Finansiär	för	
forskning	och	utveckling,	CMB	–	Chalmers	management	byggsektorn,	KTH	-Centrum	för	
Byggeffektivitet,	SKR	mfl.	

Internationellt	samarbetar	föreningen	med	buildingSMART	International,	buildingSMART	
Nordic	BIM	hub	samt	CEN	och	ISO.	
	

Medlemskrets 
Bland	våra	200	medlemsbolag	och	organisationer	-	finns	allt	från	startups	till	stora	
multinationella	bolag.	BIM	Alliance	samlar	en	bred	krets	av	medlemmar.	Här	finns	
teknikkonsultbolag,	arkitektbolag,	entreprenörer	och	installationsföretag,	byggherrar	och	
fastighetsägare,	it	och	mjukvarubolag,	byggmaterialföretag	och	utbildningsaktörer.	På	så	sätt	
är	BIM	Alliance	en	bra	mötesplats	för	branschens	aktörer	som	ska	samarbeta	om	ett	obrutet	
informationsflöde	och	minskade	dataförluster	från	idé	till	bygg,	fastighetsförvaltning	samt	
återvinning.	
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Vår organisation 

Styrning och ledning 
BIM	Alliance	Sweden	är	en	ideell	förening	som	verkar	för	att	stödja	och	driva	branschens	
digitala	transformation	tillsammans	med	ca	200	medlemmar	från	näringslivet,	offentlig	sektor	
och	akademi.	Vi	planerar	för	50	nya	medlemmar	under	detta	verksamhetsår.		Föreningen	har	
ett	helägt	servicebolag	BIM	Alliance	Sweden	Service	AB	som	tillhandahåller	
medlemserbjudandet	till	medlemmarna.		
	

Vår historia 
BIM	Alliance	startade	som	ett	nätverk	2009	med	25	medlemmar	med	uppdrag	att	skapa	en	
branschgemensam	kravspecifikation	för	informationsleveranser	inom	virtuellt	byggande.	
Sedan	dess	har	ett	antal	föreningar	slagits	samman	till	föreningen	BIM	Alliance	och	antalet	
medlemmar	har	vuxit	till	ca	200.	BIM	Alliance	ansvarar	för	flera	viktiga	standarder	och	verktyg	
som	förvaltas	och	utvecklas	av	föreningen.	För	att	driva	verksamheten	har	BIM	Alliance	
tidigare	köpt	tjänster	från	IQ	Samhällsbyggnad	för	VD,	kansli,	ekonomi-	och	IT	stöd.		
	

Föreningen växer 
BIM	Alliance	växer	genom	att	flera	medlemmar	ansluter	och	verksamheten	utökas.	Den	
utökade	verksamheten	omfattar	flera	samarbeten	med	andra	föreningar,	ökat	ansvar	för	
förvaltning	av	standarder,	ökat	intresse	för	Nationella	riktlinjer	för	BIM	samt	AI	Arena.	
handlar	om	Under	2024	har	BIM	Alliance	styrelsen	anställt	en	VD	i	egen	regi	och	under	2025	
kommer	kanslipersonal	att	anställas.		
	

VD och styrelse 
Vd	ansvarar	för	styrning	och	ledning	samt	företrädarskap	och	medlemsrelationer.	Vd	
rapporterar	till	föreningens	styrelse.	Styrelsen	består	av	representanter	från	BIM	Alliance	
medlemskrets.	Styrelsen	väljs	på	årsstämman.	Förslag	på	styrelsesammansättning	tas	fram	av	
föreningens	valberedning.	
	

Kansli 
BIM	Alliance	kansli	ansvarar	för	planering	och	samordning	av	föreningens	verksamhet	och	
erbjudande	till	medlemmarna.	Det	innefattar	bland	annat	omvärldsbevakning,	
kommunikation,	event,	möten,	ekonomi	och	medlemsrelationer.	
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Våra verksamhetsområden 
För	varje	verksamhetsområde	finns	en	verksamhetsledare	som	samordnar	och	leder	arbetet.			

• Event	och	omvärldsbevakning	
• Intressentgrupper		

Anläggning,	Bygg	och	Installation,	Energi,	Förvaltning,	Produkter			

och	Material,	Kommuner,	Mätningsteknik	samt	BIM	Akademin.	

• Standarder	och	vägledning		
buildingSMART	Sweden	med	tillhörande	verktyg	och	standarder	tex	IFC-formatet	

samt	övriga	standarder	som	BIM	Alliance	ansvarar	för.	

• Nationella	riktlinjer	för	BIM	
• AI	Arena		

	

Operativ ledningsgrupp 
För	samordning	av	verksamheten	finns	en	operativ	ledningsgrupp	där	verksamhetsledare	för	
respektive	verksamhetsområde	ingår	tillsammans	med	kansli	och	VD.	
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Budget 2025 
	

	

	
	

 

	

	

Stockholm	2025-03-21	

Styrelsen	för	BIM	Alliance	Sverige	
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